Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1570/2022

Indica ao Prefeito Municipal a poda de árvores em toda

extensão da Rua Guaraparí, no Bairro Panorama.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a poda de árvores em toda extensão da Rua Guaraparí, no Bairro Panorama.

JUSTIFICATIVA

Há necessidade de poda das árvores com urgência, em função

dos galhos das mesmas estarem encostando na rede elétrica (fotos em anexo), causando quedas

de energia, prejudicando os moradores e comerciantes do local.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2022.

João Morales

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

3